1
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.04.2012

№ 46-р
Об утверждении Плана мероприятий по празднованию
1150-летия зарождения российской государственности

В связи с празднованием в 2012 году 1150-летия зарождения российской государственности, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 03.03.2011 № 267 «О праздновании 1150-летия зарождения российской государственности», в соответствии со статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области:

1. Утвердить План мероприятий в городе Ржеве Тверской области по празднованию 1150-летия зарождения российской государственности согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Ямщикову Е.Н.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2012 года.
Глава администрации города

                      Л.Э. Тишкевич
Приложение к распоряжению

Администрации города Ржева

от  17.04.2012 № 46-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

в городе Ржеве Тверской области по празднованию 1150-летия зарождения

российской государственности
В сфере культуры

Ответственный – отдел культуры Администрации города Ржева Тверской области.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	1.
	«Земли родной минувшая судьба» - интерактивная викторина для старшеклассников, посвященная Дню защитника Отечества в рамках проведения «Дней патриота»
	22 февраля 2012 года
	Библиотека детского и семейного чтения (ул.Республиканская, 30)

	2.
	«Россия начиналась не с меча» - интеллектуально-познавательная игра для старшеклассников, посвященная Дню защитника Отечества в рамках проведения «Дней патриота»
	22 февраля 2012 года
	Детский филиал

МУК «Ржевская ЦБС»

(ул.Большая Спасская, 19)

	3.
	«Великий князь Дмитрий Донской. Исторический портрет» - час истории, посвященный Дню защитника Отечества в рамках проведения «Дней патриота»
	24 февраля 2012 года
	Центральная библиотека им. А.Н. Островского (ул.К.Маркса, 46)

	4.
	«Гремят истории колокола» - урок истории к 305-летию со дня издания

Петром 1 Указа о защите Отечества
	28 марта

2012 года
	Центральная библиотека им. А.Н. Островского (ул.К.Маркса, 46)

	5.
	«Летопись образования государства российского» - мультимедийная лекция для старшеклассников посвященная деятельности российских историков Татищева В.Н., Карамзина Н.М., Соловьева С.М., Ключевского В.О., Погодина М.П.
	17 апреля 2012 года
	Центральная библиотека им. А.Н. Островского (ул.К.Маркса, 46)

	6.
	«Россия, которую мы обрели» - исторический экскурс для детей ко Дню независимости России
	17 июня

2012 года
	Центральная библиотека им. А.Н. Островского (ул.К.Маркса, 46)

	7.
	«И помнить будет вся Россия…» - развернутая книжно-иллюстративная выставка к 200-летию победы в Отечественной войне 1812 года
	сентябрь

2012 года
	Центральная библиотека им. А.Н. Островского (ул.К.Маркса, 46)

	8.
	«Во славу Отечества» - торжественный вечер-концерт, посвященный Дню народного единства
	4 ноября

2012 года
	МУК «Дворец культуры»

	9.
	«Россия. Родина. Любовь» - праздничный концерт, посвященный 1150-летию российской государственности
	июнь

2012 года
	МУК «Дворец культуры»

	10.
	«Из истории государства российского» - интеллектуально-познавательная игра для старшеклассников, посвященная Дню защитника Отечества
	февраль

2012 года
	МУК «Клуб Железнодорожников»

	11.
	«Земли моей родные дали» - выставка пейзажа в творчестве Тверских художников
	апрель- май 2012 года
	МУК «Ржевский выставочный зал»

	12.
	«Провинцией сильна Россия» - выставка ржевских художников
	октябрь – ноябрь

2012 года
	МУК «Ржевский выставочный зал»

	13.
	«Виват, Россия!» - праздник в честь Дня независимости России
	июнь

2012 года
	Советская площадь

В сфере молодежной политики

Ответственный – отдел по делам молодёжи Администрации города Ржева Тверской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	 1.
	 Акция «Российский триколор» - раздача ленточек-триколор на улицах города
	июнь

2012 года

	 Улицы города

	2.
	Фестиваль молодежных субкультур, посвященный Дню Государственного флага РФ
	август

2012 года
	Советская площадь

	3.
	Презентации в профессиональных учебных заведениях города «День Герба и Флага Тверской области»
	21 октября

2012 года
	Профессиональные учебные заведения города

	4.
	Торжественные мероприятия в профессиональных учебных заведениях города, посвященные Дню Конституции РФ
	12 декабря

2012 года
	Профессиональные учебные заведения города

В сфере образования

Ответственный – отдел образования Администрации города Ржева Тверской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	 1.
	Уроки истории, литературы и краеведения, посвященные 1150-летию зарождения российской государственности
	в течении

года

	Общеобразовательные учреждения города

	2.
	Классные часы, посвященные 1150-летию зарождения российской государственности
	в течении

года
	Общеобразовательные учреждения города

	3.
	Городской конкурс детского художественного творчества «Радуга»
	сентябрь – октябрь

2012 года
	Общеобразовательные учреждения города

	4.
	Научно-практическая конференция по исследовательской деятельности школьников, посвященная Году истории
	апрель

2012 года
	Дом детского творчества

	5.
	Общегородское мероприятие, посвященное 1150-летию зарождения российской государственности
	сентябрь

2012 года
	Дом детского творчества

	6.
	Экскурсии в краеведческий музей, храмы города, выставочный зал

	7.
	Городская игра – викторина, посвященная 200-летию Бородинской битвы

	Общеобразовательные учреждения города

В сфере спорта

Ответственный – Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Ржева Тверской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	 1.
	Открытый чемпионат и первенство города по велосипедному спорту:

- гонка-критериум
	25 августа

2012 года
	     Советская площадь

	- групповая гонка
	26 августа 2012 года

	2.
	Первенство города по мини-футболу среди юношей
	сентябрь

2012 года
	МОУ СОШ № 9,

МОУ СОШ № 12,

МОУ СОШ № 5

Управляющая делами

             С.В. Бантеева
_1210321420.doc
[image: image1.png]